CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 117/2021.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Diretor Municipal de Iluminação

Pública no sentido de que seja feita o melhoramento da Iluminação Pública

no dois sentidos da BR-222, iniciando do bairro Buritizinho até o bairro

Sagrima neste Município.

                     JUSTIFICATIVA:

                       Depois de fiscalização desta Parlamentar e ouvir os anseios de

populares, justifico este pedido destacando que os munícipes que moram nos

bairros Sagrima e Buritizinho em sua grande maioria trabalham na sede do

município, e o seu retorno para casa torna-se bastante perigoso devido à falta

de iluminação adequada na BR-222 no sentido dos bairros.

Estou certa de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 13 de Setembro de 2021.

   _____________________________

                    VANUSA FERNANDES
                       “VERADORA/ PATRIOTA”